Requer a prorrogação, pelo

dobro, do prazo destinado aos

Relatores-Parciais do PL

8045/2010 para apresentação de

seus pareceres nesta Comissão

Especial.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 211, I, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a prorrogação, pelo dobro, do
prazo destinado aos Relatores-Parciais do PL 8045/2010 para apresentação de
seus pareceres nesta Comissão Especial, em razão do Requerimento nº
30/2019, anexo, aprovado nesta data por este Colegiado.

Sala das Sessões, em 25 de setembro de 2019.

FÁBIO TRAD

Presidente

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 8045, de 2010, do
Senado Federal, que trata do "Código de Processo Penal" (revoga o decreto-lei nº
3.689, de 1941. Altera os Decretos-lei nº 2.848, de 1940; 1.002, de 1969; as Leis nº
4.898, de 1965, 7.210, de 1984; 8.038, de 1990; 9.099, de 1995; 9.279, de 1996; 9.609,
de 1998; 11.340, de 2006; 11.343, de 2006), e apensados - PL804510

REQUERIMENTO Nº             , DE 2019